
Seite 1 von 4               Fax: 04213 4100 - 23 | www.st-georgen-laengsee.gv.at

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde St. Georgen am Längsee vom 29.04.2024, 
Zahl: 031-2/D/2719/2024, mit welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß §§ 13 und 34 in Verbindung mit § 40 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 
2021, LGBl. Nr. 59/2021 zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 55/2024 wird verordnet: 

§ 1

Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde St. Georgen am Längsee wird wie folgt geändert:

Lfd.
Nr. 

Fläche
m² Grundstück

Katastral-
Gemeinde

derzeitige 
Widmung

beantragte 
Widmung 

09a/2023 525,00m² 18/2(T) 74507 
Goggerwenig

Bauland - 
Dorfgebiet - 

Sonderwidmun
g -  

Freizeitwohnsit
z

Bauland - 
Dorfgebiet

09b/2023 415,00m² 18/2(T) 74507 
Goggerwenig

Grünland - 
Land- und 

Forstwirtschaft 
- Ödland

Bauland - 
Dorfgebiet

09c/2023 1.910,00m² 18/2(T) 74507 
Goggerwenig

Grünland - 
Land- und 

Forstwirtschaft 
- Ödland

Grünland - 
Garten

1. Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierten Bestandteil dieser Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister
Johann Wolfgang Grilz



Seite 2 von 4               Fax: 04213 4100 - 23 | www.st-georgen-laengsee.gv.at

Anlagen zur Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde St. Georgen am Längsee vom 
29.4.2024, Zahl 031-2/D/2719/2024



Seite 3 von 4               Fax: 04213 4100 - 23 | www.st-georgen-laengsee.gv.at



Seite 4 von 4               Fax: 04213 4100 - 23 | www.st-georgen-laengsee.gv.at




		2025-02-24T16:03:36+0100
	Gemeinde St. Georgen am Längsee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




